
1 
 

                                        Uchwała Nr I/76/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia  23  maja 2017 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozorkowie o udzielenie 

absolutorium  Burmistrzowi Miasta Ozorkowa za 2016 rok. 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 

 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozorkowie             
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Ozorkowa za 2016 rok. 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
 
W dniu 18 maja 2017 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęły 
dokumenty  Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozorkowie, w tym Uchwała Nr I/2017  z 
dnia 12 maja  bieżącego roku w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Miasta 
Ozorkowa za rok 2016 i wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Ozorkowa. 
W załączniku do przedmiotowej  Uchwały sformułowano opinię Komisji o wykonaniu 
budżetu Miasta za 2016 rok.  Komisja Rewizyjna przedłożyła również protokół Nr 21/2017   
z posiedzenia z dnia 12 maja 2017 roku wraz z poświadczoną za zgodność z oryginałem  
listą obecności. 
 
Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2016 
rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym 
sprawozdaniu oraz  informację o stanie mienia Miasta. Komisja  wysłuchała wyjaśnień  
Skarbnika Miasta oraz Sekretarza Miasta.  

 



2 
 

W toku prowadzonych czynności kontrolnych Komisja  zbadała prawidłowość dokonanych  
zmian budżetu w 2016 roku, w zakresie planu  dochodów i wydatków, jak również  
przychodów i rozchodów. Analizą  objęto między innymi  stopień  realizacji dochodów  i 
wydatków budżetowych, wynik budżetu, kwoty długu Miasta na koniec okresu 
sprawozdawczego. Członkowie Komisji Rewizyjnej szczegółowo weryfikowali wykonanie 
tych  pozycji dochodów, które zrealizowane zostały poniżej  planu.  Przedmiotem badania 
Komisja objęła również  wykonanie  reguły wynikającej z  art. 242 z przepisów ustawy o 
finansach publicznych. Jak wynika z treści protokołu, w trakcie prowadzonych czynności, 
Komisja  analizowała  wyniki kontroli kompleksowej gospodarki finansowej i zamówień 
publicznych przeprowadzonej w Mieście  przez  Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi. 
Komisja zapoznała się z odpowiedzią Burmistrza Miasta  na wnioski pokontrolne RIO, jak 
również wysłuchała wyjaśnień Sekretarza Miasta.   

W wyniku przeprowadzonych czynności, Komisja  sformułowała opinię o wykonaniu 
budżetu Miasta Ozorkowa, w której  oceniła między innymi stopień  wykonania dochodów i  
wydatków, w tym bieżących i majątkowych. W opinii  Komisja  wskazała, że  zachowana  
została  zasada wynikająca z art. 242 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. Budżet 
zamknął się wynikiem dodatnim - zrealizowanym na poziomie 299,7 % planu. Komisja 
odnotowała, że w ubiegłym roku spłata długu Miasta dokonana została w pełnej wysokości 
planu, ze środków własnych Miasta Ozorkowa. Obciążenie budżetu spłatą długu 
ukształtowało się poniżej wskaźnika maksymalnego.  

 
W konsekwencji, w wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych Komisja Rewizyjna  
podjęła Uchwałę Nr I/2017, w której  pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Miasta  
Ozorkowa i postanowiła wystąpić do Rady Miejskiej w  Ozorkowie z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Miasta Ozorkowa za 2016 rok.  

 
Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016r.,  
poz.1870 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 


